
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS 
‘ 

RESOLUÇÃO DF Nº 010/18 de 12 de junho 2018 
 

 

 

Indica ad referendum os 
representantes do DF para a 
Comissão de Verticalição. 

. 
 

 

 

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE FÍSICA , no uso de suas atribuições 
legais e regimentais que lhe são conferidas, 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º – Indicar representes do DF para compor a comissão conjunta com 

docentes da Coordenação de Ciências para elaborar um projeto de 

verticalização do Departamento de Física com a união dos docentes da 

Coordenação de Ciências. 

 

Art. 2º - Designar os professores Allbens Atman Picardi Faria, Anderson 

Fabian Ferreira Higino e Wanderley Santos Roberto, para comporem a 

referida Comissão.  

 
Art. 3º – Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogadas as disposições 
em contrário. 
 
 
 

 

 
 
 

Prof. Dr. Claudio Antunes de Siqueira 

 
Chefe do DF 

 

 


